III. Αὐτίκα γοῦν, εὐθύς <sup>39</sup> μετὰ τὸν κατακλυσμόν,  
ὁ Νῶε τριακόσια καὶ πενήκοντα ἐπιζήσας ἔτη μετὰ  
τῶν ἐξ αὐτοῦ γενομένων ὄχλων ἐν ὁμοιοῖα διετέλει,  
τῷ μόνῳ Θεοῦ κατ' εἰκόνα ὑπάρχας βασιλεῦς. Μετὰ  
ἔτη αὐτοῦ τελευταῖα πολλοὶ τῶν ἐξ αὐτοῦ βασιλείας  
ὑπέβησαν, καὶ πρὸς τὸ βασιλεῦσαι σπεύδοντες  
τὸ πῶς δυναθεῖν ἕκαστος ἐπενόει. Καὶ ὁ μὲν πολέ-  
μῳ, ἄλλος ὄδῳ, ἕτερος πειθοῖ <sup>40</sup>, καὶ ἄλλος ἄλλως,  
ὡς εἰς τις ἀπὸ γένους ὧν Χάμ, τοῦ ποιήσαντος τὸν <sup>41</sup>

<sup>a</sup> Gen. ix, 28.

### VARIAE LECTIOÑES.

<sup>29</sup> Ita S., βεβαίᾳ ἐλπίδος πιστεύειν, ἅμα τοῖς C., βεβαίως ἐλπίδι πιστεύειν, ἅμα τοῖς O. <sup>30</sup> μενόντων  
p. μετὰ τῶν C. <sup>31</sup> οὖν add. c. O. Tum id. ἐταίροις, ut legi vult C., cujus text. ἐτέροις. <sup>32</sup> αὐτοῦ adjunxi  
c. O. <sup>33</sup> οὐ O. <sup>34</sup> Ita O. c. S., μείζων C. <sup>35</sup> Vhb. ὡς ὄντας ap. S non exstant. <sup>36</sup> ὑποδράμη log. censet  
D. suffragante O, ἀποδράμη C. Postea ὄχλοι; O. <sup>37</sup> ὁμοίως O. <sup>38</sup> Fortasse leg. τοῦ. S. <sup>39</sup> εὐθύ C. Tum  
εὐθὺ καὶ pro τριακόσια C., qui quidem genuinam Outoboniani Lect. jam vidit existare in Gen. ix, 28.  
<sup>40</sup> Ita O. c. S., πειθῶ C. <sup>41</sup> τῶν assumpsi ex O. Tum S: leg. Mesraim, cfr. Rec. iv, 27: Ex quibus  
nunc Cham nomine, cuiusdam ex filiis suis, qui Mesraim appellabatur. Chron. Alex. p. 62. Ra.l.: ὄτος  
Mesραῖμ ὁ Αἰγύπτιος—οἰκῆτωρ γίνεταί Βάκτρων.

### VARIORUM NOTÆ.

(15) Ἡ μὲν μοναρχία, etc. Usque ad finem χα-  
ρίαι. In scriptis Damasceno exstant ecloga περὶ

A rati fuerant, lætarentur, qui autem viderant, ma-  
gnopere mirarentur, simulque laudarent Deum, ac  
firma spe crederent, atque una cum iis qui sanati  
fuerant, ad sua abirent, mandato accepto, ut ma-  
turius postridie convenirent. Cumque discessissent,  
ibi manens Petrus una cum familiaribus, cibo sum-  
pto, se somno refecit.

### HOMILIA IX.

I. Sequenti quidem die Petrus una cum sedali-  
bus egressus et ad locum præcedentis diei veniens  
ac consistens cœpit dicere : Deus homines olim  
impios cunctos cum per aquam perdidisset, ac  
unum ex omnibus pium invenisset, in arca eum  
cum tribus filiis et eorum uxoribus salvum fecit.  
Unde apparet divina natura, quæ impiorum quidem  
negligit multitudinem, unius vero pii salutem non  
despicit. Cunctarum ergo maxima est impietas,  
solum omnium dominam relinquere, et multos qui  
non sunt, quasi sint, deos venerari.

II. Si ergo (dum vobis enarro ac ostendo, id ma-  
ximum esse peccatum, quod vos omnes possit per-  
dere) vestræ menti subveniat, vos non perituros,  
quia plurimi estis, erratis; habetis quippe mundi  
olim diluvio inundati exemplum; et vero illorum  
peccatum multo erat minus vestro. Illi namque in  
pares impie se gesserunt, aut occidendo, aut adul-  
terando : vos autem in omnium Deum estis impii,  
pro eo vel cum ea inanima colentes simulacra, sa-  
crumque ejus nomen projicientes ad omnem sensu  
carentem materiam. Primo itaque infeliciter vobis  
cessit, quod differentiam inter unius ac multorum  
principatum ignoratis, quoniam unius principatus  
concordiæ faciendæ vim habet, principatus vero  
multorum effector bellorum est. Quod enim est  
unum, secum non pugnat; quæ vero sunt multa, oc-  
casionem habent se invicem aggrediendi certamine.

III. Statim itaque post diluvium Noe annis tre-  
centis et quinquaginta superstes <sup>a</sup> in concordia  
cum filiorum vixit multitudine, fuitque solius Dei  
ad imaginem rex. Post mortem vero illius multi  
posterorum regnum appetierunt, et regnandi studio  
unusquisque modum excogitavit quo posset regnare.  
Hic quidem bello, alius dolo, alter suada et alius  
aliter. E quibus unus exstitit de genere Chami, pa-  
tris Mesraini, ex quo Mesraimo Ægyptiorum

ἀναρχίας. (Parallelorum lib. 1, cap. 22.) Vide su-  
perius homil. 3, cap. 62. Cor.

et Babyloniorum et Persarum gentes creverunt. A Μεστρήμ ἐξ οὐπερ τὰ Ἀτυγκτῶν καὶ Βαβυλωνίων καὶ

Περσῶν ἐπλήθυνε φύλα.

IV. Ab hoc genere oritur aliquis, per successionem in magicis institutus, nomine Nebrodus, qui ut gigas contraria Deo sentire elegit : eum Græci Zoroastren appellaverunt. Hic post diluvium, regni cupidus, cum magnus esset magus, regnantis nunc mali quæ mundum dirigit stellam magicis artibus coegit ad sibi dandum imperium. Illa vero, utpote princeps et illius quod adigebatur habens potestatem, cum ira ignem regni effudit, ut et adjurationem admitteret et eum qui primo coegerat puniret.

IV. Ἐκ τοῦ γένους τούτου γίνεται τις κατὰ διαδοχὴν μαγικὰ παρειληθὴς, ὀνόματι Νεβρώδ, ὡς περ γίγας ἐναντία τῷ Θεῷ φρονεῖν ἐλόμενος, ὃν οἱ Ἕλληνες (16) Ζωροάστρην προσηγόρευσαν. Οὗτος μετὰ τὸν κατακλυσμὸν 199 βασιλείας ὄρεχθεις καὶ μάγας ὦν μάγος, τοῦ νῦν βασιλεύοντος, κακοῦ τὸν ὥροσκοποῦντα ἄστρον ἀστέρα πρὸς τὴν ἐξ αὐτοῦ βασιλείας ὅσον μαγικαῖς ἠνάγκαζε ἄστέρας. Ὁ δὲ, ἅτε δὴ ἀρχὸν ὦν καὶ τοῦ βιαζομένου ἄστέρας ἐξουσίαν ἔχων, μετ' ὀργῆς τὸ τῆς βασιλείας προσέχεε πῦρ (17), ἵνα πρὸς τε τὸν ὀρκισμὸν εὐγνωμονήσῃ, καὶ τὸν πρῶτως ἀναγκάσαντα τιμωρήσῃται ἄστέρας.

V. Ex hoc igitur e caelo in terram decedente fulgure, sublatus e medio Nebrodus magus propter rem quæ contigerat, Zoroastres nominatus est, quod in eum viva irruisset astri defluxio. Sed stulti homines illius temporis, putantes propter amicitiam erga Deum fulmine accessitam fuisse animam illius, corporis reliquiis defossis, templo quidem sepulcrum honorarunt apud Persas, ubi acciderat ignis delapsio, ipsum vero tanquam deum coluerunt. Hoc exemplo et reliqui ibi eos qui fulmine obierunt, velut amicos Dei sepultos templis honorant, eriguntque simulacra propriam mortuorum speciem referentia. Inde æmulati sunt idem qui per loca imperium tenebant, quorum plerique sepulcra eorum quos amaverant, licet fulmine non interiissent, honorantes templis et statuis, arasque dedicando, præceperunt illos velut deos adorari. Multo autem post propter longum tempus a posterioribus vere dii esse crediti sunt.